
 

 

 

 

 

Hodnotící zpráva o činnosti ZUŠ 

školní rok 2023/2024 

Vypracovala MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Obsah         3 

Základní údaje o škole      4 

Personální obsazení      6 

Organizace oborů, přehled učebních plánů    9 

Údaje o přijímacím řízení      9 

Počty žáků v jednotlivých oborech    10 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     11 

 

Informace o absolventech      12 

Organizace a účast žáků v soutěžích a přehlídkách  14 

Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typy škol na základě talentové 
zkoušky         20 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků    20 

 

Základní údaje o hospodaření školy     21 

Prezentace školy na veřejnosti      22 

 

Spolupráce s příspěvkovými organizacemi Města Polička  
a dalšími subjekty       25 

Projekty financované z cizích zdrojů    27 

Informace o odloučených pracovištích    27 

 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí    28 

Závěr, zhodnocení, vize      29 

Příloha – fotografie z akcí školy     30 

 

 

 

 



4 

 

 Zá kládní  ú dáje o a kole 

Základní umělecká škola ve školním roce 2023/2024 pokračovala ve výuce dle školního 
vzdělávacího programu vypracovaného pedagogy školy na základě rámcového vzdělávacího 
programu vydaného v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) Ministerstvem 
školství, a to u všech žáků ve všech čtyřech oborech školy.  

Cílem pedagogů naší školy je výchova dětí k úctě a obdivu k umění a kultuře a výchova kulturní 
osobnosti. Prostřednictvím výuky jednotlivých oborů nevychováváme pouze „jednooborové 
umělce“ – jde nám o komplexně vzdělaného žáka v oblasti umění, který si během let studia  
na základní umělecké škole vytvoří kladný vztah k umění a kultuře vůbec. Žák základní 
umělecké školy se v průběhu studia setkává s mnoha požadavky, které však nesouvisí pouze 
s jeho nadáním či talentem. Principy, na nichž stojí výsledky naší práce, jsou podobné, jako  
na základní, či střední škole. Hlavním nárokem, kladeným na naše žáky je pravidelná  
a systematická příprava na výuku, smysl pro preciznost a detail, ale i zodpovědnost, 
ohleduplnost, respekt a vědomá sebereflexe. Na této cestě naše žáky téměř na každém kroku 
provází odkaz Bohuslava Martinů, který škole propůjčil své jméno. Jméno, které je v  dnešní 
době proslaveno po celém světě a kterého je třeba si umět vážit. I toto je naším úkolem,  
a celoroční plán činnosti naší školy se tohoto cíle mnohokrát dotýká. 

Jedním z dalších důležitých cílů, na které se zaměřujeme, je také živá spolupráce s ostatními 
institucemi ve městě i regionu a především se širokou veřejností a všemi zájemci o kulturu  
a umění.  

Díky doplňkové činnosti, kterou škola od roku 2011 provozuje, je naším cílem také rozvoj  
a podpora vzdělávání nejmladších, ale i starších začátečníků a v posledních letech také celkově 
větší poptávka přesahující kapacitu naší školy stanovenou ministerstvem školství. To dokazuje 

jak výuka zájemců o hru na nástroj v pozdějším věku, tak projekt „Hrátky s uměním“, určený 
dětem již od 4 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Identifikační údaje školy 

Název školy:        Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička 

 Sídlo školy:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

Místa poskytovaného  
vzdělávání:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

     ZŠ Na Lukách Polička, Švermova 401, 572 01 Polička 

     Divadelní spolek TYL POLIČKA, Divadelní klub,  
     Vrchlického  53, 572 01 Polička 

Zřizovatel    Město Polička  
Adresa:    Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:     00277177 

DIČ:     CZ 00277177 

Právní forma školy:   příspěvková organizace 

IZO školy:    600 100 952 

IČO školy:    67440479 

Ředitelka školy:   MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

    + 420 730 512 872 

Email:     g.vraspirova@zusbmpolicka.cz 

  

Zástupce:    Tomáš Jandl, DiS.  

Telefon:    + 420 730 512 873 

Email:     t.jandl@zusbmpolicka.cz 

Web školy:   www.zusbmpolicka.cz 

Další kontakty:   +420 731 655 490 

     zus@zusbmpolicka.cz 

  

Nejvyšší povolený počet žáků:  510 žáků 

Vyučované obory:    hudební, výtvarný, taneční, literárně-dramatický 

 

mailto:g.vraspirova@zusbmpolicka.cz
mailto:t.jandl@zusbmpolicka.cz
mailto:zus@zusbmpolicka.cz


6 

 

Peraoná lní  obaázení  
Vyučující:  stav k 30. 9. 2023 

Jméno pedagoga Vyučovaný předmět Úvazek Pozn.,       

(*nadúvazek) 

Boštíková Vendula, DiS. Hra na housle, hra na violu 26%  

Mgr. Art Čada Ondřej, DiS.  Hra na saxofon, hra na klarinet 26%  

Grebeníčková Karolína, DiS. 
Sólový zpěv, Zpívánky, Sborový zpěv, 
hudební nauka, Veselé notičky, garant 
programu Hrátky s uměním 

91%  

Grubhofferová Kateřina 
Hra na klavír, korepetice HO, Praktický 
muzikant 

100% 3 hodiny 

Chlebounová Alena   Literárně-dramatický obor 30%  

Jandl Tomáš, DiS.  Hra na klarinet, hra na saxofon, hra na zobc. 

flétnu, Praktický muzikant 100% 2 hodiny 

Jandlová Šárka, DiS. Hra na klarinet, Praktický muzikant 34%  

Kašpar Petr, DiS. Hra na keyboard, hra na klavír, korepetice  30%  

Kerhartová Martina, Dis.  Hra na zobcovou flétnu, hudební nauka 43%  

Mgr. Alena Kincová Hra na housle, Praktický muzikant 100% 1 hodina 

Kojecká Lenka, DiS.  Hra na flétnu, hra na zobcovou flétnu, 
hudební nauka, Praktický muzikant 100% 5 hodin 

Komárková Iva 
Hra na klavír, korepetice HO, Praktický 
muzikant 

100% 2 hodiny 

Kudela Štěpán, DiS.  Hra na žeseové nástroje, Praktický muzikant 34%  

BcA. Muchovičová Lucie Výtvarný obor, Hrátky s uměním 58%  

Müller Lukáš Hra na bicí nástroje, hra na basovou kytaru 43%  

Nacková Jitka Hra na akordeon, Praktický muzikant 100% 2 hodiny 

Mgr. Pelzová Vendula Taneční obor 62%  

MgA. Pillmayerová Ludmila, Dis. Výtvarný obor 85%  

Pithartová Vladimíra Hra na violoncello, hudební nauka 24%  

Resslerová Nikol, Dis.  Taneční obor 83%  

Sodomková Andrea Literárně-dramatický obor 21%  

Tóth František Hra na kytaru, Praktický muzikant 52%  

MgA. Vraspírová Vorbová 
Gabriela 

Hra na klavír, korepetice 100% 1 hodina 

Vyhnalík Ondřej Hra na bicí nástroje, Praktický muzikant 30%  

Vymazalová Petra Sólový zpět, Sborový zpěv, Kapela 100%  

Znaida Anna Korepetice 52%  

    

 

  



7 

 

 

Provozní zaměstnanci: 
  

Jméno zaměstnance 

 

Druh práce Úvazek 

Machová Andrea, DiS. Ekonom 100 % 

Petrová Helena Školnice, uklízečka 100% 

 

 

 

Zaměstnanci ve školním roce 2023/ 2024 k datu 30. 9. 2023 celkem: 

 

 

 
Počet fyzických osob 

 

Přepočtené úvazky 

Interní pedagogičtí zaměstnanci 29 16,3 

Interní provozní zaměstnanci 

 

2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Předmětové komise:   
 

Vedoucí HO a VO:   Bc. Karolína Grebeníčková 

 

Klávesové nástroje:   Grubhofferová Kateřina (klavír) 
   Komárková Iva (klavír) 
   MgA. Vraspírová Vorbová Gabriela (klavír) 
   Kašpar Petr, Dis. (keyboard, klavír)  
   Pithartová Vladimíra, DiS. (keyboard)   

    

Smyčcové nástroje a zpěv:   Mgr. Alena Kincová (housle) 

   Boštíková Vendula DiS. (housle + viola) 
Pithartová Vladimíra, DiS (violoncello, kontrabas) 
Vymazalová Petra, DiS. (zpěv, komorní zpěv) 
Bc. Grebeníčková Karolína  (zpěv, sborový zpěv) 

      

Lidové a bicí nástroje:  Nacková Jitka (akordeon) 
Tóth František (kytara) 
Lukáš Muller (bicí nástroje, basová kytara) 
Ondřej Vyhnalík (bicí nástroje) 
 

Dechové nástroje:  Kojecká Lenka, DiS. (flétna, zobc. flétna) 

Kerhartová Martina, DiS. (zobc. Flétna, flétna) 
Jandlová Šárka, DiS. (klarinet, zobc. flétna) 
Jandl Tomáš, DiS. (klarinet, saxofon, zobc.  flétna) 
MgA. Čada Ondřej (klarinet,saxofon) 
Kudela Štěpán (žestě, zobc. flétna) 

 

TO, LDO:    Mgr. Pelzová Vendula (taneční obor) 

Resslerová Nikol, DiS. (taneční obor) 
Chlebounová Alena (literárně-dramatický obor) 
Sodomková Andrea (literárně-dramatický obor) 
 

VO: Mgr. art. Pillmayerová Ludmila (výtvarný obor) 
        BcA. Muchovičová Lucie (výtvarný obor) 

Umělecká rada:  

Členy umělecké rady jsou všichni vedoucí pracovníci, tj. zástupce ředitelky, vedoucí oborů  
a vedoucí předmětových komisí.      

Pedagogická rada: 
Členy pedagogické rady jsou všichni pedagogičtí zaměstnanci školy. 



9 

 

Orgánizáce oború ,  pr ehled úc ební ch plá nú  
Výuka na naší škole probíhá ve čtyřech oborech - v hudebním, tanečním, výtvarném  
a literárně-dramatickém.   

Výuka všech ročníků probíhá dle platného Školního vzdělávacího programu vydaného ZUŠ 
Bohuslava Martinů Polička na základě Rámcového vzdělávacího plánu MŠMT ČR,  
č. j. 12 955/2010-22, který specifikuje organizaci výuky a dotace hodin v jednotlivých 
předmětech.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ú dáje o pr ijí mácí m r í zení  
Přijímací řízení proběhlo v tomto školním roce v měsíci květnu a červnu 2023. Celkem 
přihlášených žáků bylo 161, z toho bylo ke studiu v ZUŠ B. Martinů Polička pro školní rok 
2023/2024 přijato 117 žáků.   

  

* 24 žáků zařazeno do studia v rámci doplňkové činnosti školy     

 

Obor Celkem přihlášených: Z toho přijatých: Z toho nepřijatých: 
HO 63 49 14 

TO 53 25 28* 

VO 31 30 1 

LDO 14 13 1 



10 

 

Poc ty z á kú  v jednotlivy ch oborech 

Počet žáků v jednotlivých oborech k 30. 9. 2023: 

Počty žáků celkem - 30. 9. 2023 

 Celkem Hudební 
Literárně - 

dramatický 
Taneční Výtvarný Kolektivní 

Žáci celkem 510 256 29 93 132 0 

Z toho dívky 379 175 20 88 96 0 

 

 

Počet žáků v jednotlivých oborech k 30. 9. 2022: 

Počty žáků celkem - 30. 9. 2022 

 Celkem Hudební 
Literárně - 

dramatický 
Taneční Výtvarný Kolektivní 

Žáci celkem 492 249 22 82 127 12 

Z toho dívky 363 169 14 75 96 9 

 

 

Počet žáků v jednotlivých oborech k 30. 9. 2021: 

Počty žáků celkem - 30. 9. 2021 

 Celkem Hudební 
Literárně - 

dramatický 
Taneční Výtvarný Kolektivní 

Žáci celkem 474 240 27 74 121 0 

Z toho dívky 355 164 21 69 93 0 

 



11 

 

Ú dáje o vy aledcí ch vzde lá vá ní  z á kú  
 

Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 255 215 8 0 32 

literárně - dramatický 29 21 0 0 8 

taneční 91 74 6 0 11 

výtvarný 127 111 1 0 15 

Celkem 502 421 15 0 66 

 

 

 

Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 
Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 250 207 11 0 32 

literárně - dramatický 27 21 0 0 6 

taneční 91 77 5 0 9 

výtvarný 125 110 0 0 15 

Celkem 493 415 16 0 62 

 

 

  



12 

 

Informáce o ábaolventech  
 

Přehled absolventů 1. stupeň  

Žák Obor Nástroj Vyučující 

Andrlíková Marie hudební Flétna L. Kojecká 

Bartoš Šimon hudební Bicí O. Vyhnalík 

Dvořáková Anežka hudební Klavír K. Grubhofferová 

Hilliard Madeleine Grace hudební Housle J. Báčová 

Hnízdilová Barbora hudební Lesní roh Š. Kudela 

Horáčková Lucie hudební Flétna L. Kojecká 

Jaščevskij Daniel hudební Keyboard P. Kašpar 

Jiskrová Linda hudební Flétna L. Kojecká 

Kastnerová Daniela hudební Flétna L. Kojecká 

Kavanová Julie hudební Klavír I. Komárková 

Lněničková Eliška hudební Zpěv P. Vymazalová 

Mach František hudební Kytara F. Tóth 

Morávek Jan hudební Klavír K. Grubhofferová 

Nguyen Adéla hudební Klavír I. Komárková 

Nguyen Adéla hudební Zpěv P. Vymazalová 

Pešinová Anna hudební Zobcová flétna L. Kojecká 

Rezlerová Natálie hudební Zpěv P. Vymazalová 

Tišlová Soňa hudební Housle J. Báčová 

Tomášková Kristýna hudební Klavír K. Grubhofferová 

Zerzánková Lucie hudební Klarinet T. Jandl 

Benešová Barbora taneční - N. Resslerová 

Drobný Pavel taneční - N. Resslerová 

Horáčková Zuzana taneční - N. Resslerová 

Kantorová Natálie taneční - N. Resslerová 

Mihulková Ela taneční - N. Resslerová 

Šimonová Ludmila taneční - N. Resslerová 

Štěpánková Anna taneční - N. Resslerová 

Benešová Barbora výtvarný - L. Muchovičová 

Coufalová Adéla výtvarný - L. Pillmayerová 



13 

 

Přehled absolventů 1. stupeň  

Groulíková Barbora výtvarný - L. Muchovičová 

Hanyková Linda výtvarný - L. Pillmayerová 

Háp Matouš výtvarný - L. Pillmayerová 

Kastnerová Daniela výtvarný - L. Pillmayerová 

Luong Jana výtvarný - L. Muchovičová 

Mareš Filip výtvarný - L. Muchovičová 

Pečinková Julie výtvarný - L. Pillmayerová 

Pešavová Barbora výtvarný - L. Muchovičová 

Pešková Tereza výtvarný - L. Muchovičová 

Pikulová Rozálie výtvarný - L. Pillmayerová 

Šafář Tomáš výtvarný - L. Pillmayerová 

Šimonová Ludmila výtvarný - L. Pillmayerová 

Šimonová Štěpánka výtvarný - L. Muchovičová 

Vu Ngoc Suong výtvarný - L. Muchovičová 

Witzová Emma výtvarný - L. Pillmayerová 

Žličařová Magdaléna výtvarný - L. Pillmayerová 

 

  Přehled absolventů  2. stupeň  

Žák Obor Nástroj Vyučující 

Cihlářová Michaela hudební Klavír G. Vraspírová Vorbová 

Mlynářová Aneta hudební Klavír K. Grubhofferová 

Petrásová Soňa hudební Zpěv P. Vymazalová 

Andrlíková Anna taneční - N. Resslerová 

Tocháčková Tereza taneční - N. Resslerová 

Andrlíková Vendula výtvarný -  

 

 

Celkový počet absolventů školního roku 2023/2024 ke dni 30. 06. 2024 

 Celkem Dívky Taneční Výtvarný Literárně - dramatický Hudební Kolektivní 

1. 

stupeň 

45 37 7 18 0 20 0 

2. 

stupeň 

6 6 2 1 0 3 0 

Celkem 51 43 9 19 0 23 0 



14 

 

Orgánizáce á ú c áat z á kú  v aoúte z í ch  á pr ehlí dká ch  
Národní soutěž ZUŠ 

Hudební obor 

 

Ve školním roce 2023/2024 byly MŠMT ČR vyhlášeny soutěže ve hře na kytaru, hře  
na klavír, hře na smyčcové nástroje, soutěžní přehlídka literárně-dramatického oboru  
a soutěžní přehlídka ve výtvarném oboru. Naše škola byla dne 15. 2. 2024 organizátorem 
okresního kola soutěže ve hře na klavír. Celkem se tohoto kola zúčastnilo 44 soutěžících  

ze šesti základních uměleckých škol okresu Svitavy, 3 porotci a 20 pedagogů.   

 

Okresní kola 

Hra na klavír 

Kořínková Adéla   1. místo s postupem   ped. vedení I. Komárková 

Mihulková Natálie   1. místo s postupem   ped. vedení I. Komárková 

Hamanová Anna  1. místo s postupem, Cena za mimořádný umělecký výkon 

        ped. vedení K. Grubhofferová 

Kadidlová Helena 1. místo s postupem, Cena za mimořádný interpretační výkon, 
 Cena za interpretaci skladby Z. Fibicha „Upomínka“ 

    ped. vedení K. Grubhofferová 

Nguyen Adéla 1. místo s postupem, Cena za  interpretaci skladby J. Vřešeála 
„Modrá“ z cyklu Palety ped. vedení I. Komárková 

Češková Lenka  2. místo   ped. vedení I. Komárková 

Vraspír Ondřej  2. místo   ped. vedení K. Grubhofferová 

Miško Izabela   2. místo    ped. vedení I. Komárková 

Kavanová Julie  2. místo   ped. vedení I. Komárková 

Pávek Václav   3. místo   ped. vedení K. Grubhofferová 

Marková Karolína  3. místo   ped. vedení I. Komárková 

Ocenění za vynikající pedagogickou práci  pro Kateřinu Grubhofferovou a Ivu Komárkovou 

 



15 

 

 

Hra na housle 

Kadidlová Markéta   1. místo s postupem   ped. vedení J. Báčová 

Dvořáková Atina  1. místo s postupem   ped. vedení J. Báčová 

Klimešová Jolana  1. místo s postupem   ped. vedení J. Báčová 

Jelínková Johana  1. místo s postupem   ped. vedení J. Báčová 

Kotek Ondřej   2. místo   ped. vedení J. Báčová 

Zvláštní ocenění za inspirativní klavírní doprovod pro Gabrielu Vraspírovou Vorbovou 

 

 

 

Krajská kola 

Hra na klavír 

Kadidlová Helena  1. místo s postupem, absolutní vítěz kategorií do 13 let, Cena za 
    interpretaci skladby Z. Fibicha „Upomínka“   

        ped. vedení K. Grubhofferová 

Hamanová Anna  1. místo   ped. vedení K. Grubhofferová 

Kořínková Adéla  2. místo   ped. vedení I. Komárková 

Mihulková Natálie  3. místo   ped. vedení I. Komárková 

Nguyen Adéla   3. místo   ped. vedení I. Komárková 

Zvláštní oceněn za vynikající přípravu žáků pro Kateřinu Grubhofferovou 

 

Hra na housle 

Klimešová Jolana  1. místo   ped. vedení J. Báčová 

Kadidlová Markéta   3. místo    ped. vedení J. Báčová 

Dvořáková Atina  3. místo   ped. vedení J. Báčová 

Jelínková Johana  3. místo   ped. vedení J. Báčová 

 

 



16 

 

Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru (okresní kolo se nekonalo) 

Dolejš Mikuláš, Melišíková Linda, Hak Jakub 

    Zlaté pásmo s postupem ped. vedení A. Sodomková 

Melišíková Linda  Stříbrné pásmo  ped. vedení A. Sodomková 

Jandl Ondřej   Bronzové pásmo  ped. vedení A. Chlebounová 

Hak Jakub   Bronzové pásmo  ped. vedení A. Sodomková 

Dolejš Mikuláš   Bronzové pásmo  ped. vedení A. Sodomková 

 

Soutěžní přehlídka výtvarného oboru (okresní kolo se nekonalo) 

Nguyen Adéla   Zlaté pásmo s postupem ped. vedení L. Pillmayerová 

Kučerová Lota   Zlaté pásmo s postupem ped. vedení L. Pillmayerová 

Šimonová Štěpánka  Zlaté pásmo s postupem ped. vedení L. Muchovičová 

Mareš Filip   Stříbrné pásmo  ped. vedení L. Muchovičová 

Zerzánková Lucie  Stříbrné pásmo  ped. vedení L. Pillmayerová 

Báčová Simona, Švecová Nela, Klimešová Jolana, Dobiáš Štěpán, Müllerová Gabriela,  
Martinů Marie   Stříbrné pásmo  ped. vedení L. Muchovičová 

Zezulová Anna, Jandl Ondřej, Klimešová Marie, Sodomková Barbora 

     Stříbrné pásmo  ped. vedení L. Pillmayerová 

Šolcová Tereza, Šimonová Ludmila, Nguyen Adéla, Cacková Michaela, Buchynska Marta, 
Nedělová Adéla  Stříbrné pásmo   ped. vedení L. Pillmayerová 

Romportl Jan   Bronzové pásmo  ped. vedení L. Muchovičová 

Štěpánková Tereza, Haman Jaroslav, Benešová Adéla, Kučerová Sofie, Dvořák Jáchym 

    Bronzové pásmo  ped. vedení L. Muchovičová 

Klimešová Jolana, Pavaloie Xavier Eddie, Dobiáš Štěpán, Romportl Václav, Martinů Matěj, 
Dubjáková Sofie  Bronzové pásmo  ped. vedení L. Muchovičová 

 

       

Ústřední kola 

Hra na klavír 

 

Kadidlová Helena  2. místo   ped. vedení K. Grubhofferová 



17 

 

      

Další soutěže 

 

Skutečský slavík 

Tomášková Kristýna (zpěv)  1. místo  ped. vedení P. Vymazalová 

  

Mládí a Bohuslav Martinů  
 

Hrnčíř Karel (zpěv)   zlaté pásmo            ped. vedení K. Grebeníčková 

Pávek Jan (zpěv)    zlaté pásmo            ped. vedení K. Grebeníčková 

Peňázová Tereza (zpěv)  zlaté pásmo            ped. vedení K. Grebeníčková 

Tomáš Mach (zpěv)   zlaté pásmo            ped. vedení P. Vymazalová 

Jandl Štěpán (klarinet)  zlaté pásmo            ped. vedení Š. Jandlová  

Hoza Jindřich (zpěv)   stříbrné pásmo           ped. vedení K. Grebeníčková   

Nguyen Adéla (zpěv)   stříbrné pásmo           ped. vedení P. Vymazalová 

Vraspírová Sára (zpěv)  stříbrné pásmo           ped. vedení P. Vymazalová 

Tomášková Kristýna (zpěv)  stříbrné pásmo           ped. vedení P. Vymazalová 

Tišl Ivan (zpěv)   bronzové pásmo           ped. vedení P. Vymazalová 

Jánová Jozefína (zpěv)  čestné uznání            ped. vedení P. Vymazalová 

 

 

Svitavské komoření 2024 

 

Kráska a zvířátko (Kmošková Sára, Hrnčíř Karel – klarinety) 

     zlaté pásmo   ped. vedení Š. a T. Jandlovi 
Sedmikrásky (Roušarová Šárka, Andrlíková Anna – flétny) 

 zlaté pásmo, zvláštní ocenění za flétnový zvuk 

      ped. vedení L. Kojecká 

Flétnová vířivka smíchu (Boštíková Tereza, Jiskrová Linda, Jílková Veronika, Andrlíková Marie 
- flétny)     stříbrné pásmo  ped. vedení L. Kojecká 

 

 

Veselí tygříci (Dalíková Jana, Cacková Tereza, Jílek Václav - flétny)  
     bronzové pásmo  ped. vedení L. Kojecká 

 

Čtyřlístek (Vraspírová Sára, Jelínková Johana, Stodolová Zuzana, Kleinová Barbora - housle) 

     stříbrné pásmo  ped. vedení J. Báčová 



18 

 

 

Mezinárodní soutěže 

ProBohemia Ostrava 

 
Klimešová Marie   1. místo   ped. vedení Š. Kudela 

Klimešová Beáta   3. místo, Cena pro nejmladšího účastníka 

          ped. vedení Š. Kudela 

 

 

Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů Brno  

 
Klimešová Marie   1. místo v ČR 

     2. místo v mezinárodní části soutěže 

        ped. vedení Š. Kudela 

Klimešová Beáta   3. místo v ČR, Cena pro nejmladšího trumpetistu  
     Diplom za účast v mezinárodní části soutěže 

                  ped. vedení Š. Kudela 

  

Pianoforte per tutti 

Kadidlová Helena   zlaté pásmo            ped. vedení K. Grubhofferová 

Mihulková Natálie   stříbrné pásmo           ped. vedení I. Komárková   

Dalíková Veronika   stříbrné pásmo           ped. vedení K. Grubhofferová 

Cihlářová Michaela                               stříbrné pásmo           ped. vedení G. Vraspírová   
                  Vorbová 

Nguyen Adéla    bronzové pásmo           ped. vedení I. Komárková 

Cihlářová Michaela, Mlynářová Aneta – klavírní duo     

                                 zlaté pásmo, speciální ocenění za mimořádnou  
      interpretaci skladby Scherzo Izáka Berkoviče                     

                  ped. vedení K. Grubhofferová
                 + G. Vraspírová Vorbová 

 

 

Novohradská flétna 

 
Roušarová Šárka    1. místo, absolutní vítěz, ocenění za interpretaci Sonáty 
pro flétnu a klavír, Mel Bonis               ped. vedení L. Kojecká 

Dalíková Jana    2. místo            ped. vedení L. Kojecká  

Zvláštní ocenění za pedagogickou práci pro Lenku Kojeckou  

 



19 

 

 

Vienna Classical Music Competition 

Jandl Štěpán (klarinet)  3. místo   ped. vedení Š. Jandlová 

 

World Open Online Music Competition 2023 

Jandl Štěpán (klarinet)  1. místo, absolutní vítěz ped. vedení Š. Jandlová 

 

World´s Best Musicians Competition 

Jandl Štěpán (klarinet)  1. místo   ped. vedení Š. Jandlová 

 

Classical Stars International Music Competition 

Jandl Štěpán (klarinet)  1. místo   ped. vedení Š. Jandlová 

 

Opus 2024 

Jandl Štěpán (klarinet)  1. místo   ped. vedení Š. Jandlová 

 

 

Výtvarný obor 

Slovo dětmi malované 

Nguyen Adéla    1. místo             ped. vedení L. Pillmayerová 

 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2024 

Kučerová Lota    medaile Lidická růže            ped. vedení L. Pillmayerová 

 

 

Literárně-dramatický obor 

Okresní kolo - přednes 

Tomášková Kristýna   3. místo            ped. vedení A. Sodomková 

Dolejš Mikuláš    3. místo            ped. vedení A. Sodomková 

Krajské kolo – přednes 

Tomášková Kristýna   3. místo            ped. vedení A. Sodomková 

 



20 

 

 Ú ape chy z á kú  v pr ijí mácí m r í zení   ná vya a í  typy a kol ná zá kláde   tálentove  zkoúa ky 
 

Witzová Emma-  přijata na SŠUP Ústí nad Orlicí,  

- ped. vedení Ludmila Pillmayerová 

Coufalová Adéla - přijata na SŠUP Ústí nad Orlicí 

- ped. vedení Ludmila Pillmayerová 

Vendlerová Gita – přijata na SŠUP Ústí nad Orlicí,  

- ped. vedení Ludmila Pillmayerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dála í  vzde lá vá ní  pedágogicky ch prácovní kú  
Další vzdělávání pedagogických pracovníků zahrnuje pestrý přehled plánovaných aktivit 
jednotlivých pedagogů za cílem sebevzdělávání. Během školního roku je tato nabídka dále 
obohacována dle aktuálních programů vzdělávacích institucí. Přehled konkrétních plánů 
jednotlivých pedagogů je k nahlédnutí v ředitelně školy.  

 



21 

 

Zá kládní  ú dáje o hoapodár ení  a koly 

Organizace hospodaří s finančními prostředky určenými na platy, které jsou státním 
příspěvkem, který je přerozdělován Krajským úřadem Pardubického kraje. Dále hospodaří 
s příspěvky od rodičů, tj. úplatou za vzdělávání a dotací od zřizovatele. Další finanční položkou 
jsou příjmy z doplňkové činnosti, kterou škola dle zřizovací listiny provozuje od r. 2011.  

Bližší údaje jsou k nahlédnutí na vyžádání v kanceláři školy. 

 

Úsporná opatření přijatá k udržení vyrovnaného hospodaření 
 

V uplynulém roce dochází v hlavní budově školy k postupné výměně osvětlení – škola 
přechází od zářivkových svítidel na svítidla s led zdrojem. 

 

 

Mimořádné akce, problémové oblasti roku 

 

Škola v tomto roce neřešila žádné náhlé problémy ani investice.  

 

  



22 

 

Prezentáce a koly ná ver ejnoati 
Základní umělecká škola se na veřejnosti prezentuje velmi aktivně, zorganizovali nebo jsme se 
programově podíleli na celkem 82 akcích pro veřejnost. V tomto roce přibyl například 
Adventní koncert pořádaný v kostele sv. Jakuba za spolupráce varhaníků ze ZUŠ Svitavy a také 
účast na festivalu Smetanova Litomyšl v rámci aktivity Festivalové zahrady, kde naši žáci  
a pedagogové připravili celodenní program. Kromě těchto akcí jsme organizátory celostátní 
přehlídky Mládí a Bohuslav Martinů a v tomto roce jsme pořádali také okresní kolo celostátní 
soutěže ZUŠ ve hře na klavír.  

 

Přehled významných akcí: 

 29. 8. 2023   Vrah se přiznal sám, představení LDO, Rašínovo nábřeží, Praha 

17. 11. 2023   Bytové kino, Tylův dům – žáci LDO, Kapela Tommy´s Band 

22. 11. 2023   Klavírní koncert M. Šabík + prof. Doležel, sál ZUŠ 

26. 11. 2023   Dance Life Expo 2023, taneční festival, Brno 

30. 11. 2023   Příběhy našich sousedů, Gymnázium Polička 

  2. 12. 2023   Rozsvěcení vánočního stromu, Palackého náměstí 

  6. 12. 2023 BM & MY, Koncert k narozeninám Bohuslava Martinů,           
Tylův dům 

  7. 12. 2023 Adventní koncert, Kostel svatého Jakuba Většího 

12. 12. 2023 Vánoční koncert, Tylův dům 

18. 12. 2023 Vánoční koncertík, sál ZUŠ 

19. + 20. 12. 2023 Vánoční představení tanečního oboru, Tylův dům 

21. 12. 2024 Vrah se přiznal sám – představení starších žáků LDO 

6. 2. 2024 Přednesový podvečer žáků LDO 

15. 2. 2024 Okresní kolo soutěže ve hře na klavír, ZUŠ B. Martinů 

27. 2. 2024 Proč bychom si netančili – Smetana 200, TO, Litomyšl 

21. 3. 2024 Jarní koncert, Divadelní klub 

27. 3. 2024 Koncert k 75. výročí založení školy, Tylův dům 

11.+12. 4. 2024 Výchovné koncerty pro MŠ, sál ZUŠ 



23 

 

22. – 24. 4. 2024 Mládí a Bohuslav Martinů, celostátní soutěžní přehlídka,      
Tylův dům 

24. 4. 2024 Závěrečný koncert nejlepších účastníků přehlídky Mládí a 
Bohuslav Martinů, Tylův dům 

   3. 5. 2024 Vernisáž výstavy absolventů a žáků výtvarného oboru, Radnice 

16. 5. 2024 Majáles, Divadelní Klub (Tommy´s Band) 

28. 5. 2024 1. absolventský koncert, Gymnázium Polička 

30. 5. 2024 Závěrečné představení mladších žáků LDO, Divadelní Klub 

31. 5. 2024 Komorní koncert, sál ZUŠ 

   3. 6. 2024 Výtvarný workshop Veroniky Bílkové, sál ZUŠ 

   4. 6. 2024 2. absolventský koncert, sál ZUŠ 

   5. 6. 2024 Závěrečné představení tanečního oboru, Tylův dům 

   6. 6. 2024 3. absolventský koncert, sál Radnice 

   7. 6. 2024 4. absolventský koncert, Divadelní Klub 

 11. 6. 2024 Závěrečný slavnostní koncert, Tylův Dům 

 12. 6. 2024 5. absolventský koncert, sál ZUŠ 

 13. 6. 2024 Závěrečné vystoupení starších žáků LDO, Divadelní Klub 

 15. 6. 2024 Smetanova Litomyšl – Festivalové zahrady, ZUŠkový busking 

 18. 6. 2024 Vystoupení tanečního oboru v rámci zakončení Univerzity 
třetího věku, DPS Penzion 

 20. 6. 2024 Vystoupení mladších žáků LDO pro DPS Penzion 

 24. 6. 2024 Letní zahrada ZUŠ 

 28. 6. 2024 Koncert absolventů MenART, Smetanova Litomyšl  
(Štěpán Jandl) 

 18. 7. 2024 Koncert malých géniů, Hudební festival Znojmo  
(Šárka Roušarová, Štěpán Jandl) 

 

  



24 

 

Celostátní přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů 2024 

 

Naše škola pořádala v tomto roce již 14. ročník soutěžní přehlídky Mládí a Bohuslav Martinů. 
Ta se konala v Tylově domě od 24. do 26. 4. 2023 a byla již tradičně zakončena Koncertem 
nejlepších účastníků přehlídky. Hodnocení soutěžních výkonů na přehlídce probíhá v pásmech 
– zlatém, stříbrném a bronzovém. Přehlídka je financována vícezdrojově – kromě startovného 
čerpáme např. dotace Pardubického kraje, Společnosti Bohuslava Martinů a zásadním 
podporovatelem je Město Polička. 

V tomto roce se přehlídky v hudebním oboru zúčastnilo 240 žáků základních uměleckých škol, 
hudebních gymnázií a konzervatoří z celé České republiky a byla organizována v oborech: 

sólový a komorní zpěv, hra na dechové nástroje a komorní hra dechových nástrojů.  
V porotách zasedlo 9 porotců z řad profesorů konzervatoří a vyučujících ZUŠ napříč celou 
republikou a 5 tajemníků – vyučujících naší školy. Celkově Poličku v době konání přehlídky 

navštívilo více než 600 hostů a účastníků přehlídky. 

 

 

 

  



25 

 

Spolúprá ce a pr í ape vkovy mi orgánizácemi Me atá Polic ká  á dála í mi aúbjekty 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů spolupracuje celoročně se vzdělávacími 
institucemi ve městě i přilehlých obcích (MŠ, ZŠ, Gymnázium, SOU, Mozaika – výchovné 
koncerty a divadelní představení pro žáky), podílí se také na akcích, které pořádá Pontopolis, 

z. s. nebo Náš Martinů, z.s.. Pravidelně spolupracuje s příspěvkovými organizacemi města. 

Tylův dům  

- spolupráce na základě rámcové smlouvy 

- zajištění programu pro komponovaný večer „Bytové kino“ u příležitosti 35. 
výročí Sametové revoluce 

- zajištění programu na akci Rozsvícení vánočního stromu 

- doprovodný program Martinů festu 

- drobná spolupráce (půjčování výtvarných stojanů, otáčení not při koncertech, 
půjčování projektoru apod.) 
 

Centrum Bohuslava Martinů 

- spolupráce na základě doložky v zřizovacích listinách – forma pronájem za pořádání 
akci zdarma 

- zajištění malých houslistů při oživených prohlídkách světničky B. Martinů 

- zajištění programu na vernisáže výstav  
- spolupořádání akcí (Čas pro neobyčejné zážitky, výstava výtvarného oboru ZUŠ, aj.) 

 

Divadelní klub 

 - spolupořádání akcí 
 - nájem prostor Divadelního klubu pro výuku LDO 

 

Knihovna Polička 

 - pořádání společných akcí (výtvarná výstava) 
 

Charita Polička 

 - zajišeování kulturního programu (Tříkrálová sbírka, výroční akce, další charitativní  
  akce) 



26 

 

DPS Penzion Polička 

 - zajišeování kulturního programu v rámci Univerzity třetího věku, příp. Vánočních  
  koncertíků 

 

T. E. S. 

 - převozy baletizolu, úprava křovin na školní zahradě, výlep plakátů 

 

Hotel OPUS 

 - zajišeování ubytování při akcích pořádaných školou (celostátní přehlídka Mládí a BM) 

 

GYMNÁZIUM POLIČKA  

 - zajištění programu pro akci Příběhy našich sousedů, Majáles, Den s DofE 

 

MAS Poličsko 

 - spolupořádání akcí 
  - spolupráce při realizaci zjednodušených projektů - Šablony 

 

Naše škola spolupracuje s dalšími subjekty v České republice: 

Základní umělecké školy 

 - v rámci pořádání soutěží /okresní, krajská kola/, společné projekty, ŠVP, organizace   

  celostátního happeningu ZUŠ OPEN, realizace ŠABLON 

 

Konzervatoře 

 - spolupráce v rámci soutěží, společných projektů, resp. koncertů studentů 
konzervatoře v ZUŠ, workshopy s profesory, DVPP, aj. 

 

Asociace ZUŠ 

 - spolupráce dle aktuální nabídky aktivit / společné koncerty žáků ZUŠ, projekt 
Společný orchestr žáků ZUŠ a hráčů České filharmonie, aj./ 

 

  



27 

 

Projekty fináncováne  z cizí ch zdrojú  
Přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů 2024 

 

Na podporu financování této již celorepublikově rozšířené akce jsme v letošním roce kromě 
Města Polička a Pardubického kraje oslovili také Nadaci Bohuslava Martinů. Všechny uvedené 
instituce 14. ročníku přehlídky udělily finanční podporu a všem tímto ještě jednou děkujeme. 

 

 

Operační program Jan Amos Komenský 

 

Reg. č. projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0003647 

-  zjednodušené projekty – Šablony ZUŠ Polička III v celkové výši 1.434.600,- Kč. 

 

 

 

 Informáce o odloúc eny ch prácovia tí ch 

Výuka tanečního oboru ZUŠ B. Martinů probíhá již od roku 2010 v tanečních sálech v budově 
ZŠ Na Lukách. Taneční sály na tomto odloučeném pracovišti se mohou pochlubit vybavením 
na dobré úrovni (zrcadla, audio i videotechnika, dataprojektor, wi-fi a PC na obou sálech, 

baletizol). Poněkud horší je stav sociálního zázemí, kde zcela absentují sprchy a vybavení je 
celkově zastaralé. Dále není vyhovující zázemí pro pedagogy. V  obou případech je 
rekonstrukce těchto prostor a následná modernizace vybavení předmětem dalšího plánování 
v příštích letech. 

Učebna literárně-dramatického oboru zbudovaná v r. 2021 v prostorách vedle tanečních sálů 
nad tělocvičnou ZŠ Na Lukách se těší velké oblibě, probíhá zde výuka všech věkových skupin 
s částečným využitím baletních sálů. Závěrečná vystoupení tohoto oboru probíhají  
v prostorách Divadelního klubu, pololetní přednesová setkání v podobě literárního podvečera 

pořádá tento obor v sálku ZUŠ.  

 

 



28 

 

Ú dáje o vy aledcí ch kontrol á inapekcí   
Ve školním roce 2023/2024 na Základní umělecké škole Bohuslav Martinů Polička proběhly 
kontroly v rámci vnitřního kontrolního systému a plánu kontrolní a hospitační činnosti na rok 

2023/2024.  

 

 

 

Kontroly nadřízených orgánů v daném roce 

 

14. 11. 2023 – Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení – bez závad 
 

 

  



29 

 

Závěr, zhodnocení, vize 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička patří ke vzdělávacím institucím, které mají 
v regionu poličska svoji nezastupitelnou roli ve vzdělávací, ale především  
v kulturní oblasti. Škola v uplynulém roce splnila úkoly, které si stanovila v plánu činnosti a 

naplnila také účely stanovené zřizovací listinou.  

Oblast vzdělávání je naplněna a realizována na velmi vysoké úrovni. Vynikající výsledky 
v soutěžích, kterých naši žáci i v letošním roce dosáhli a to jak na úrovni regionální, tak  

i celostátní a dokonce mezinárodní, jsou pro naši školu velmi krásným bonusem.  Všechna tato 
významná umístění předčila naše očekávání a opět tedy můžeme konstatovat, že kvalita 

výkonů našich mladých umělců byla často hodnocena velmi vysoko a tím byla naše škola 
zařazena mezi velmi prestižní instituce v celkovém soutěžním měřítku. Opět s velikou radostí 
děkuji všem soutěžícím za skvělé výkony a vynikající reprezentaci naší školy, města, ale i jména 
Bohuslava Martinů a právě za totéž děkuji všem kolegům, bez kterých by se na tyto mety naše 
děti dívaly jen zpovzdálí. Jméno slavného rodáka provází nás všechny při každodenní práci  
a je nemalým závazkem, ale také ohromnou inspirací.  

V posledních letech se nám daří pracovat na zkvalitnění formativního a kombinovaného 
hodnocení, které je podporující pro naše žáky. I nadále plánujeme pokračovat v realizaci 

plánovaných koncertů, představení a výstav a v účasti v soutěžích.    

Tým pedagogů je v současné době z velké části týmem umělců, kteří své žáky motivují svým 
vlastním příkladem. To je pro ředitele umělecké školy velkou radostí a tak další vizí je podpora 

v oblasti osobnostního rozvoje zaměstnanců, protože tato oblast byla a stále je na počátku 
svého rozkvětu a i naši učitelé potřebují opečovávat své nitro, aby mohli i nadále citlivě 
pracovat s dalšími generacemi dětí. Kromě zajištění materiálních potřeb na tanečním či 
literárně dramatickém oboru, v učebně bicích nástrojů, dalšího vylepšování nástrojového 
vybavení napříč obory, rozšíření prostor pro výtvarný obor a do budoucna zvětšení 
koncertního sálu, je tedy hlavní vizí ředitelky péče o duše současného skvělého týmu 
zaměstnanců naší školy. 

 

V Poličce 14. 10. 2024 

 

 

Vypracovala: 

MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

ředitelka ZUŠ B. Martinů Polička 

  



30 

 

Příloha 1 /  
Adventní koncert 

Žeseový soubor 

                         Akordeonový soubor 

 

 

Kytarový soubor 

 

 

 

 

                            Flétnový soubor  

 



31 

 

Čas vánoční – představení tanečního oboru 

 

 

  

 

 



32 

 

Představení literárně dramatického oboru Vrah se přiznal sám 

 

 

 

 

 



33 

 

Ze Slavnostního koncertu k 75. výročí založení školy 

 

Pěvecký sbor, Vendula Boštíková – housle, Iva Komárková - klavír 

Klarinetový kvintet 

 

  



34 

 

Houslové kvarteto 

 

 

Helena Kadidlová 

 

  



35 

 

Štěpán Jandl - klarinet, Gabriela Vraspírová Vorbová - klavír 

 

 

Adéla Ngyuen, Jan Pávek - zpěv, Iva Komárková - klavír 

 

  



36 

 

Taneční obor 

 

 

Akordeonové trio 

 

 



37 

 

Lada Kincová, j.h. – housle, Matej Šabík, j. h. - klavír 

 

 

Kateřina Grubhofferová, j. h. 

 



38 

 

Kateřina Tůmová, j. h. 

 

 

Vyučující Štěpán Kudela – trubka, Ondřej Vyhnalík – bicí nástroje, Lukáš Müller – basová kytara, 
Lenka Titzová, j. h.  – vibrafon 

 


